

Preços Registrados:

EQUIPAMENTOS - LOTE XIII					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL ESTIMADO
174	ESCADA DOMÉSTICA EM ALUMÍNIO COM 08 (OITO) DEGRAUS E 01 (UMA) POSIÇÃO E ALTURA ATÉ A PLATAFORMA IGUAL OU SUPERIOR A 1,71m E CAPACIDADE DE CARGA DE 120Kg OU MAIS. MARCA: ALUMASA ER8	UNID	12	R\$ 147,00	R\$ 1.764,00
175	ESCADA TELESCÓPICA EM ALUMÍNIO, COM ALTURA DE ATÉ 3,75 m, COM 12 DEGRAUS E SISTEMA DE BLOQUEIO DE SEGURANÇA. ALTURA MÁXIMA DE 3,75m PESO MÁXIMO SUPORTADO DE 150Kg MARCA: BELFIX 12D	UNID	12	R\$ 678,00	R\$ 8.136,00
176	ESCADA ARTICULADA MULTIFUNCIONAL EM ALUMÍNIO - 12 DEGRAUS - ESCADA MULTIFUNCIONAL, COMPOSIÇÃO/ MATERIAL ALUMÍNIO E AÇO,POSSUIR PÉS E DEGRAUS ANTIDERRAPANTES COM TRAVA DE SEGURANÇA, DOBRÁVEL, PÉS E DEGRAUS EM ALUMÍNIO, DOBRADIÇAS EM AÇO, PONTEIRAS EM POLIPROPILENO EMBORRACHADO, 02 BARRAS COM PÉS EM BORRACHA, RECURSOS 4 PARTES COM 3 DEGRAUS EM CADA PARTE, POSSUIR NO MÍNIMO 8 VARIAÇÕES DE MONTAGEM, MEDIDA DA ESCADA ABERTA ATÉ 3,39M, MANUAL DE INSTRUÇÕES, FABRICADA SEGUNDO OS CRITÉRIOS DA NORMA BRASILEIRA REGULAMENTADORA 13430. MARCA: MOR 4X4	UNID	10	R\$ 452,93	R\$ 4.529,30
177	ESCADA EXTENSÍVEL EM FIBRA DE VIDRO C/ DEGRAUS EM ALUMÍNIO PERFIL VAZADO, MEDINDO 4,20 X 7,20 m, POSSUINDO 13/2 DEGRAUS E PESANDO APROXIMADAMENTE 20 Kg. PERMITIDA A VARIAÇÃO DAS MEDIDAS A 10% A MENOR MARCA: ALULEV FE 823	UNID	10	R\$ 1.004,16	R\$ 10.041,60
Valor Total do Lote					R\$ 24.470,90

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.
Endereço da Contratada: RUA IRMGARD CARL, 125 – sala 02, ESCOLA AGRICOLA, CEP: 89037-555, Blumenau/SC.

Protocolo: 151050

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 029/2017-MP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº. 004/2016-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa DPJ ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 05.053.657/0001-30).
Objeto: o Registro de Preços para Serviços de ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ARQUITETURA, PROJETOS COMPLEMENTARES, ANÁLISES DE CONFORMIDADES DE PROJETOS ESTRUTURAIS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA ORÇAMENTÁRIA.
Data da Assinatura: 24/02/2017.
Vigência: 02/03/2017 a 01/03/2018.

Preços Registrados:

Item	Descrição	Un	Quant	Valor Unitário	Valor Total Estimado
1	PROJETO ARQUITETÔNICO E AFINS	-	-	-	-
01.1	ESTUDO PRELIMINAR E ANTEPROJETO	m²	6.000,00	5,16	30.960,00
01.2	PROJETO BÁSICO DE ARQUITETURA, c/ estudo de volumetria e no mínimo quatro fachadas	m²	6.000,00	6,71	40.260,00
01.3	PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA, c/ maquete eletrônica externa	m²	6.000,00	16,57	99.420,00
01.4	URBANIZAÇÃO	m²	6.000,00	7,12	42.720,00
01.5	COMUNICAÇÃO VISUAL	m²	6.000,00	4,72	28.320,00
01.6	PAISAGISMO	m²	6.000,00	4,67	28.020,00
01.7	ARQUITETURA DE INTERIORES E MOBILIÁRIOS	m²	6.000,00	7,90	47.400,00
01.8	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E CADASTRAL, abaixo de 2.000 m² de terreno, c/ inventário florestal	m²	10.000,00	3,80	38.000,00
01.9	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E CADASTRAL, a partir de 2.000 m² de terreno, c/ inventário florestal	m²	10.000,00	2,99	29.900,00
01.10	MOBILIZAÇÃO P/ LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO, em Km (deslocamento rodoviário)	Km	15.000,00	2,97	44.550,00
01.11	MOBILIZAÇÃO P/ LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO, em Milhas (deslocamento hidroviário)	Milhas	10.000,00	4,97	49.700,00
2	PROJETOS COMPLEMENTARES	-	-	-	-
2.1	PROJETOS ESTRUTURAIS E AFINS	-	-	-	-
02.1.1	FURO DE SONDAGEM - até 15 metros	unid.	15,00	1.486,26	22.293,90
02.1.2	FURO DE SONDAGEM - mais de 15 metros	unid.	15,00	1.654,12	24.811,80
02.1.3	LAUDO DE ANÁLISE, situacional das fundações e estruturas	m²	6.000,00	8,56	51.360,00
02.1.4	MOBILIZAÇÃO P/ LEVANTAMENTO, de análise situacional das fundações e estruturas em Km (deslocamento rodoviário)	Km	8.000,00	4,78	38.240,00
02.1.5	MOBILIZAÇÃO P/ LEVANTAMENTO, de análise situacional das fundações e estruturas em Milhas (deslocamento hidroviário)	Milhas	6.000,00	6,53	39.180,00
02.1.6	ESTRUTURAL DE FUNDAÇÕES	m²	6.000,00	7,77	46.620,00
02.1.7	ESTRUTURAL EM CONCRETO	m²	6.000,00	9,41	56.460,00
02.1.8	ESTRUTURAL EM MADEIRA	m²	2.000,00	8,23	16.460,00
02.1.9	ESTRUTURAL METÁLICA	m²	2.000,00	8,33	16.660,00
02.1.10	ESTRUTURAL MISTA	m²	2.000,00	9,38	18.760,00
02.1.11	ANÁLISE DE CONFORMIDADE DE PROJETO ESTRUTURAL	m²	6.000,00	6,79	40.740,00
2.2	PROJETOS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, ELETRÔNICAS E AFINS	-	-	-	-
02.2.1	ELÉTRICO, sistema de iluminação, fornecimento e energia, rede estabilizada, luz e força, energia p/ ar condicionado, aterramento e SPDA	m²	6.000,00	8.59	51.540,00